NEWS RELEASE



報道関係各位



2024年2月19日

オンラインとオフラインで独自の「強み」を持つ理美容師の学びをサポート 理美容師専用のルベル教育プログラム 2024 年度、申込受付スタート!

https://www.lebel.co.jp/for_salon/educational/

タカラベルモント株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役会長兼社長:吉川 秀隆)は、理美容室・エステティックサロン専売の化粧品ブランド「ルベル」より、「LebeL EDUCATIONAL PROGRAM 2024(ルベルエデュケーショナル プログラム 2024)」のスタジオ講習の申し込み受付を2月19日から開始いたします。



ルベルの教育プログラムは、「独自の『強み』を持てる理美容師を目指す方々へ向けた、「オンライン」と「オフライン(リアル)」コンテンツを豊富にラインナップ。サロンレッスンで不足しがちなベーシック知識、著名講師による最旬技術や集客コンテンツ、ビジネススキルコンテンツ、そして新たに加わる個人の最大売上目標達成をサポートするコンテンツまで多種多様な機会を提供しています。

スタイリストからアシスタントまで、また育児や家事でレッスンの時間がとりにくい、講習受講が難しいママ美容師の方々など、各々の目的やライフスタイルに合わせた受講が可能です。

タカラベルモントは、「美しい人生を、かなえよう。」をパーパスに、この教育プログラムを通じて、理容師・美容師の皆さまが、お客様へ素晴らしい提案やサービス提供をされるための、独自の「強み」創りを応援します。

■ルベルエデュケーショナルプログラムの特徴

ルベルでは、個々の成長を支え、成果につなげるためには、「オンライン」と「オフライン」を組み合わせて学ぶことが重要だと考えています。自身に必要な「知識」や「課題」を発見&学習し、強みを伸ばすためのカリキュラムをご用意しています。

・「オンライン」と「オフライン」の連携による効率化と、それぞれの特性を最大化させる(活かす)カリキュラム 「オンライン」 モバイルスクール(=モバスク)

「オフライン」スタジオ講習

・スタジオ講習に、「モバスク講師リアルセミナー」「最短登頂プログラム-Basic-」が新設



■カリキュラム紹介(STEP1~3)

STEP1 - STEP2

【オンライン】モバイルスクール(モバスク)

◆特徴

- 簡単にオンライン教育がスタートできる
- 自分に合ったカリキュラムから選べる
- ・学習の進捗状況がわかる

◆学べる内容

- 1. 有名講師による最旬技術から集客コンテンツまで ※講師は順次追加予定!
- 2. 「強み」創りを支えるベーシックコンテンツ
- 3. サロン運営を学ぶビジネスコンテンツ
- 4. 【NEW】最短登頂プログラム<オンライン体験版>
 - ▶ コンテンツの詳細はこちら(理容師・美容師さま対象)

https://www.lebel.co.jp/for_salon/educational/

◆受講料·受講期間

ー度購入すれば、約350のコンテンツを1年間学び放題! すべてのコンテンツを繰り返し、何度でも視聴可能です。

•受講料:5,500 円(税込)で学び放題

・受講申込: 2024 年 4 月1日(月)10 時から受付開始

・受講可能期間: 2024年3月末まで

- ◆モバイルスクール活用サロン·理美容師さまの声
- ・スタッフの人数が多くても伝える内容にムラがなく、サロン内の知識統一ができて重宝しています。
- ・モバスクで知識のインプット、技術をサロンで学ぶことで成長スピードが早く、教育の効率化を図ることができました。

STEP3

【オフライン】スタジオ講習

◆特徴

- ・スタジオ講習に新たなコンテンツが加わり、オンラインで学んだ知識とテクニックを、スタジオ講習(リアル)の場でさらに深めるカリキュラムを強化
- ・【オフライン】ベーシックコンテンツを 1 つ受講すれば、モバスクベーシックコンテンツが見放 題!
- ・全国9拠点のルベルスタジオで開催します。



- 1. 【NEW】モバイルスクール講師によるリアルスタジオセミナー「強み講師スタジオリアルセミナー」を開催! モバスクでおなじみの「強み講師」たちとオフラインでもっと学びを深められます。
- 2. 【NEW】個人の最大売上目標達成をサポート。「最短登頂プログラム-Basic-」が登場! 目標と計画を立て、約5カ月間ルベルインストラクターが目標達成をサポート。
- 3. 「強み」創りをサポートする5つのベーシックコンテンツ
 - ▶ コンテンツの詳細はこちら(理容師・美容師さま対象)

https://www.lebel.co.jp/for salon/educational/

◆受講料·受講期間

- ・受講料:コンテンツにより異なります。詳細は WEB をご覧ください。
- ・受講申込「スタジオ講習」は2024年2月19日(月)10時から受付開始

(「最短登頂プログラム-Basic-」は、2024 年 4 月 1 日(月)10 時から受付開始)

※Lebel EDUCATIONAL PROGRAM の受講申し込みには、TAKARA BELMONT 共通 ID の登録が必要です。 未登録の方は、お申込み画面に表示される内容に沿って、ご登録ください。

ルベル教育部公式インスタグラムアカウント @lebel_education

https://www.instagram.com/lebel_education/

モバスクの最新情報や短時間で学べる知識コンテンツ、スタジオセミナー情報など、様々な情報をお届けするルベル教育部の公式アカウントです。

※申請にはご自身のインスタグラムのアカウントが必要です。





【 LebeL(ルベル)について 】

「LebeL」は理美容業界の技術者専用品からヘアサロン専売品まで、理・美容室のプロに 40 年以上にわたり愛用されているブランドです。環境マネジメントの国際規格「ISO14001」を 2000 年にマルチサイトで認証取得し、環境保全活動にも積極的に取り組んでいます。

これからもあらゆる活動を通じて、美しさを求めるすべての人とヘアデザイナーの夢を応援し続けます。

LebeL オフィシャルサイト https://www.lebel.co.jp/

【サロンさま専用ポータルサイト「TB-PLUS(ティービープラス)」のご案内】

美のプロフェッショナルの"明日"に役立つ情報発信サイト「TB-PLUS(ティービープラス)」。クリエイティビティを刺激するトレンド情報からサロン経営のヒントまで。サロンと、そこで働くすべての人へ向け、トピックやノウハウをお届けしています。

https://salon.tb-id.com/

< 会社概要 >

商号: タカラベルモント株式会社

代表者: 代表取締役会長 兼 社長 吉川 秀隆

所在地: 大阪本社(本店) 大阪市中央区東心斎橋 2-1-1

東京本社 東京都港区赤坂 7-1-19

創業: 1921年10月5日

資本金: 3億円

従業員数 : 1,604 名(2023.3.31 現在)

事業内容: 理美容・化粧品事業・デンタル・メディカル事業

URL: https://www.takarabelmont.com

公式 SNS : インスタグラム @takarabelmont_japan

タカラベルモントは、2021年10月5日に創業100周年を迎えました。

次の 100 年に向けて、パーパス「美しい人生を、かなえよう。」を新たに制定。

パーパスを軸にした経営を進めていくとともに、持続可能な社会を目指し、「美と健康をかなえる」プロフェッショナルのみなさまともに、進化し続けます。

タカラベルモントは、大阪・関西万博「大阪ヘルスケアパビリオン」のプレミアムパートナーです。

【本件に関するプレス関係者様お問い合わせ先】

タカラベルモント株式会社 化粧品広報担当:杉山

〒107-0052 東京都港区赤坂 7-1-19 TEL:03-3403-0314 FAX:03-3370-0217

mail:lebel pr@takara-net.com